denuo asseruitp abbate in expensis damnatop qui

ioannes Snascustde vigonofuisse videtur y quemque

in illis abbatibus Pr. A. ab licclesia recenset anno

liilo febr-om pag. noS verum cum Aymoy illum

ad se aceedentem factique poenitentiam vidisset.

post peractam ab eodem quam ipse eidem impo

suerat poenitentiamp in suam gratiam denuo illum

recepit fex documentis tab. arch. et vPr. A. ab

lilcclesia loc. pag cit.

interea cum mensa sua episcopalis non multis

abundaret proventibus. atque abbatia sancti iacobil

dicta de Sturia causa bellorumy quaeiinter Montis

ferrati marchiones. Sabaudiae comitesy atque Achaiae

principes diu vigueranta solo fere aequata fuissetg

quaeque per annos rS paene habitatore deserta

remansisset fPr. A. ab Plcclesia loc. cit. pag. zSS jj

ad Martinum v pontificem supplex iiomagnanusi

accessit anni ideo die decima mensis decembrisp

ipsumque exoravit ut illam iilaurinensi cpiscopatui

uniretu-Annuit pontifex . snisque apostolicis literis

liartholomeum Merlo ecclesiae collegiatae Montisca

lerii cauonicum praepositum ad illam uniendam

delegavity eo maxime quod cardinal rilricaricensis

a laudato Piz A. ab ilicclesia floc. cit. dictus for-s

tellus est rilhomas lSranc-accius Pleapolitanusy qui

erat neposj obtinuerat1 eandem in Martini manibus

renunciaverat varia contra praetendentes delegatus

praepositusp qui supra die duodecima maii anni

L/tzl aliisque sequentibus decreta uemisit et tandem

die nona iunii anni idan iaurinensi mensae epi

scopnli univiL verum de hisce atque de aliis etiam

dicetur fusius in dissertationes de abbatia sancti

iacobi de Stura in altera huius operis parte Anno

eodemp atque die undecima mensis ianuarii ilipal

tensis abbatiae monachi arbitramcntalem sententiam.

quae die quarta ianuarii lata fuerat inter ioannem

huius nominis ii ipsorum abbatem 1 atque Aymornem

episcopum rilaurinensem j-causa annui census tes-de

cim ianninorum auri quem episcopali mensae de

bebantj ratam habuerunt cuneenses quoque die nfi

mensis iunii transactionem de decumisy de quibus

antea dictum esta probaveruntz demum die decima

septima decembris anni r/izsp cum Aventura Alasia

sancti benigni cuneensis prior in Sulielmum Mar

chisinm de caramania casaenovae abbatem com

promisisset pro absolvendisp quae inter ipsum atque

iaurinensem episcopum erant y differentiis j causa

exactiouis decnmarum illa in parte territoriivcu

neeusisp ubi dictus prioratus extatp idem abbas eos

dem hac super re conciliavit prx A. ab iiicclesia
in chr-an. pag aSSy i v i

Anno illati suis literis datis lilaurini die prima

mensis novembris canonicorum rcheriensium statuta

probavit u quia fut in hac charta legiturliustoy

n rationis examinep et utilia pro dicta ecclesia co

n gnovig excepto capitulo posito sub rnbrica de
nicausis audiendis per praepositump quod iussit

n laboleri et cassari. u Anno iiz-y suam synodum

primam celebravitp quo mense tamen p quave diei

ignoraturp quaeque septem rubricisp seu capitibus

conclndeturz istam una cum aliis documentis in

appendice dabimus. Anno idus etidie sextafebruarii

contra commune atque monachos sancti Petri iire

mettensis sententiam obtinuit circa iurisdictionem

iiipae cheriii quae ipsi attributa fuiti Anno autem

sequenti izizg die vigesima tertia mensis decembris

contra commune atque homines cherii a Martino

Papa in iussionem de non imponendap aut exi

genda gabella quavis vel onere ab hominibus San

ctinae impetmviL Anno tllSz diebus decima sexta

et decima septima aliam synodum celebravitz quam

in appendice lector habebitp quatuor tantum capi

tibus comprehensam p in quorum primo iubetur

annis singulis paschalis communioz mandatur in

altero ut a beneficiatis singulis omnium ecclesiasti

corum bonorump tam mobilium y quam immobilium

consignamentum fiat 1 quod probet in iudicioz in

tertio fmemorato alioa quod in antecedenti synodo

fecerat decretoj ut singuli omnibus diebus domi

nicis atque festis in sua parochia parochialem mis
sam audiantl iresei-vata tali absolutione omnium ca

pitum domornm id non facientium decernitz demum

in postremo ut provincialia atque synodalia decreta

ter in anno inter missarum solemnia u sub poena

m

l
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n carceris unius mensis p sine aliquali remissione ii a suadere videtuiy nempe quod liasileensibus patribus

a curatis publicentnrf

Anno i/iSSa teste Pin A. ab licclesia floc. cit.

pag yij interfuit concordiaeointer Amedeum Sa

baudiac ducem huius nominis vllly atque ioannem

lacobum Montisferrati marchionemy rllaurini habita

die ay ianuariia de qua videndus Suichenom in

l-listoria Pt. Sabaudaeldomus f tom. Sj atque benve

nutus a sanctoPSeorgio in chronico Montisferrati

fpag Szx novae rliaurinensis editionis Anno izism

die ag novembris a Sasileensi synodo confirmata

fuit lllaurinensi episcopatuinnioa quam Martinus v

feceratp abbatiae sancti lacobi de Sturiap uti dictum

est superiusz e vivis excessit hic episcopus anno

x/iSS forte septembri menseg et certe ante initia

octobrisp uti dicetur infra in Ludovico llomagnano

ipsius successore i

Lvnovicvs aoMAcuArxvs.

Anno MSS exeuntcn

Ludovicus vrsini liomagnani filius y eodem annoi

quo decessit Aymo ipsius patruusp de quo antea

dictum estp a rllaurinensibus sancti Salvatoris cano

nicis in eiusdem locum suffectus est non die decima

octava mensis octobrisa uti habet vghelliusp sed

forte octobri mense ineuntep atque hoc anno MSS

ipsum constituunt Pingonius in Augusta fpag Sfij

citatis ecclesiae lllaurinensis notisp atque Pn A. ab

licclesia floc. cit. pag yi ipsum a praedictis ca

nonicis electum fuisse constat ex charta sequentij

quam cl. lilasius ex metropolitanae ecclesiae tabu

lario descriptam mihi communicavit i ex quaa praeter

hactenus dictag colligimus ius eligendi rfaurinensem

episcopum fuisse etiam tunc temporis apud amplis

simum sancti salvatoris capitulumz ipsa autem

ita se habetz u llie xl octobris xASS factum fuit

n capitulum in Paradixot citatis omnibus residen

tibusp ad quos omnes venit nuncius liasileensis

conciliip qui praesentavit citationem ex parte
cuiusdam archiepiscopigl cui commissa fuit causa

electionis domini archidiaconip videlicet domini

Ludovici de llomagnanis arcliidiaconi taurinensisy

qui fuit electus per omnes canonicos in episco

pum istis diebus nuper praeteritisy defuncto re

verendo quondam ll Aymone de llomagnanis

episcopo . et citavit omnes canonicos qui velint

aliquid dicere et opponere contra praedictam

electionema et omnes dixerunt unanimiter quod

a non . sed volunt manutenere toto posse. n

lgitur si istis diebus nuper praeteritis Ludovicus

liomagnanus electus fuerat rliaurinensis episcopus

per omnes canonicosy uti charta ante descripta

habetz ergo circa octobris mensis initiai aut forte

etiam septembri mense exeunte id factum fuerati

atque adeo forte septembri mense obierat Aymo

episcopus eiusdem Ludovici patruusy et revera ipsum

mense septembri saltem denatum fuisse p id quoque

n-uvu
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id iam notum fueratp atque adeo die xi octobris

eorum nuncius iam apud rfaurinum erat causa ele

ctionis Liidovici liomagnani

quare satis non intelligo quomodo vghellius scri

bere potuerit successisse Ludovicum Aymoni patruo

die xvm mensis octobrisi nisi forte quis dicere velit

fuisse ipsum tunc ab liugenio lv pontifice praeco

nizatuma uti diciturj idque et praeconizationum

librop quem tamen non memoratp desumpsisse scri

ptorem illumz sunt qui credant ipsum confirmatum

fuisse a liasileensi synodm eo maxime quod capi

tulum de fori incompetentia quoad citationem ipsi
factam a Poasileensis concilio misso t de quo anteal

nullo modo protestatus sitz quin immo legitimum

esse concilium credidisse videturj-eo praesertim quod

decimam p quam illud imposuerata nec vpersolwierit

eidem i uti ex quictatione i uti dicitura aviconctilio

eodem ipsi facta die zS maii anni idSSy et quidem

multo ante Aymonis episcopi decessum p quae rin

tabulario capitulari habes i aperte deduciturmllisce

additur etiam ipsum Ludovicum ostendisse satis

apertep quod ipse liugenio non adhaereretr statim

ac uli suspectus ab eodem concilio declaratus fuitj

ianuario mense anni iziSgz die namque iy maii

anni illius flioc est mense uno. et ultra antequam

in liugenium praedictum depositionis a pontificatu

a liasileensibus sententia diceretur-j procurationis

literas emisit duobus singularibus hominibusi ut

ante idcm concilium se sistere possent i aquarum

specimen tabularia archiepiscoph et capituli adhuc

servant. flaec iuxta illorum sententiamp qui credunt

a liasileensi synodo Ludovicum fuisse confu-matum t

quamquam quod electus quidem fuerit a capitulo

atque ab liugenio confirmatus die decima octava

mensis octobris. uti habet vghelliusp demonstrari

forte etiam possit eo quod liugenio annatas per

solverit. atque adeo a censuris omnibus in quas

inciderat iuxta basileensium patrum sententiam causa

communicationis cum eodem pontifice p ob talem so

lutionem a concilio eodem fuerit absolutus verum

cum incerta admodum p atque obscura haec pluri

mum sintp nulla quoque extent documentap quae id

demoustrentp per me cuique licebit id credere quod

sibi placuerit

Atque hic mihi corrigendus est Pix A. ab liccle

siaa qui de hoc episcopo verba faciens floc. cit.

pag yi jp ita habetz a antequam episcopali infula

n insigniretuig archidiaconus rfaurinensis ecclesiae

n et Pauli lll papae cubicularius fuerat etc. n Lu

dovicus llomagnanusp antequam lfaurinensem epi

scopalem infulam induerety vere fuit iliaurinensis

archidiaconust numquam tamen fuitj neque esse

potuit Pauli Papae lll cubiculariusz Paulus namque

lll pontificale solium ascendit anno iSSziy sexaginta

et ultra annis post Ludovici liomagnani excessumz

neque dici potest quod Pauli ll cubicularius fuerig

ut quibusdam forte videre potuity iste enim pon

ttifex anno tantum idem tertio calendas septembris

pontifex fuit electust quo tempore Ludovicus noster
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illaurinensi ecclesiae iam praeeratj hoc est ab anno a genio pontifice annatas dissolvissetl absolutus fuit g

iASS- eiteuntei obiitque extremis mensibus anni

MSS. Sed quidquid de hisce sita anno sequenti mag

quo tamen mense ignoro p a Mediolanensi archie

piscopo Prancisco huius nominis lll dicto Piccol

passus consecratus fuitp uti aperte colligitur ex gra

tuito subisidioi quod eidem clerus civitetisy et dioe

rAvami-znsmvs

cdsis tffaurinensis hac de causa concessit Pluribus

lii-ci omissisrinfeudationibusp quae in ffaurinensi ar

cliiepiscopzili tabulario leguntur ab eodem concessisg

primum mihi notandum occurrit transegisse hunc

episcopum anno vinemorato i die autem tertia

mensis septembrisy cum lienricheto de Luserna

sancti Solutoris maioris abbate quoad lites inter

ipsos vertentesi iam in tertia instantia circa confir

mationem abbatisleiusdem a fllaurinensi episcopo by

faciendaing ac iurauientum ab eodem ipsi praestan

dump interoentum ad synodumi visitationem episcopi

faur-ineitsis monasterio atque monac/zis et pro annuo

censu antiisl singulis eidem debita die octava mensis

decembrisi Pranciscusde Pistorio decretorum doctor

rfaurinensis ecclesiae praepositus atque Ludovici

episcopi generalis vicai-ius a valfi-edo carcagni mo

nacop clusino priore parrocliialis ecclesiae sancti

Michaelis rfaurinensis urbisp confessus est recepisse

se florenum unum Sabaudiae parvi ponderis a clero

rliiiurineiisis dioecesis prioralui illi impositum pro

charitativo subsidia Ludovico episcopo suae inau

gurationis causa concessaa quod cum lcarcagnus se

non debere diceret atque adeo non. jveiisolvisset .

excommuiiicatus ea dei causa fuqratyatque uti talis

denunciatusy sed cum absolutionein postulavissetg

illum absolviti protestatione tamen a carcagno

eodem emissaa qua non intendebat suo monasterio

ex tali solutionei atque absolutione illius iuribus

derogarez quae quidem protestatio a vicario eodem

fuit admissa in quantum de iure admittenda eratz

chartam hanc in appendice dabimus.

l-laec dum agerentur iam apud basileam Ludo

vicus episcopus consederat namque a basileensibus

hoc annop- atque die vigesima quinta iunii mensisi

exauctorato liugenio lv pontificep cum de novo eli

gendo actum essetz electores constituti sunta atque

inter episcopos qui novum pontificem creare debe

banty Ludovicus llomagnanus inter illos nationis

ltalicae iiominatus etiam legitur una cum Sullielmo

vercellcnsium episcopoa atque Seorgio de Salutiis.

Augustae Praetoriae antistite etc.z in sessione tri

gesima septima concilii illius p quae die vigesima

octava mensis octobris coacta fuita elegitque una

cum aliis Amedeumi Sabaudiae ducem fqui Pelicis v

nomen sibi imposuitj die quinta mensis novembris

num illic esset die vigesima tertia decembris a sy

nodo eadem contra clierienses inhibitionem obtinuitg

praecipiebatur iisdem ut nullam imponerent taleam

et gabellami aut aliud quidvis exigerent in oppido

Sanctinae. eo quod fPaurinensi ecclesiae iuris essetz

ab eadem synodo rliaurinensis episcopus postea con

firmatus est atque die quinta iunii i/izfo ab omni

bus censuris quibus irretitus fueraty eo quod liu

lqdl

unde Pelicem v. quem una cum aliis ipse quoque

elcgeratp uti verus pontifex veneratus est atque

eidem-adhaesit rliauriuum postea rediit die octava

mensis novembris sancti Solutoris abbatiam tam in
capitej quam in membris visitavitj ab l-lenriclietoi

de Lucernzu de quo antea abbate eiusdeingsuisquer

inonachis honorifice exceptusz varia tunc weisdem

salubria dedit monita. atque ut quasdam in mona

sterio illo reparationes facerent decrevitg demum in
eiusdem coenobiirefectorio cum suis prandium fecityi

emissa solemui protestationea tquod alio opportu

niori temporei prout in charta hac de re conscriptug

quam in appendice dabimusi-babelur aliqua eius

dem eoenobiiz loca velletrinvisere Anno sequenti uidi i.

decimo die octobrisg parrochiali ecclesia sancti-Seoizgii
de icherio visitatap eamdem illa die rite consecravitit

atque confirmationis sacramentum oppidi tunegfnunc

vero civitatis illius populo in pontificalibiislbdfnil-a

nistravitp praesentibus liil Prancisco det-instbrioj

praeposito rfaurinensiy Stephano de cacciisfdelub-i

varia fex tabulario can. cherienj-fdie zglfifatofliris

victo Sribaldi quondam domini ioannis lilieliaeliist

mei-um atque mixtum imperium cum om-nirinodah

iurisdictionei quinta quaeque parte dominii atque

iurisdictionis universalis castri et loci de S-a-znotintt

concessit. Anno izMS pene ad exitumt veiigente

f iiti ex charta tabularii capituli ifaurinensis habetur-p

llomam contenditz eodem anno ianuariii-die-v

decima tertia bonifacius Montisferrnti marcbiov fide

litafis iusiurandum causa feudia quod abvilliusvmensii

tenebag emisitg praepositus autem curtis vetulaep
cum se gravatum a sententiis asserereta tquae fini

ipsum suumque praeposituramp iam olim latae fue

rant causae subiectionis eiusdem episcopo rfauri

nensia et de quibus superius iam dictum estp Lu

dovicum episcopum in ius vocavitp qui ad Sanctam

Scdem appellavitg declaravit tamen iste episcopus

hoc anno patres sancti Antonii iliaurinensis non secus

ac illi qui Possani erant ad nullam quartam teneri.

cum antiquai quae inter rfaurinenses episcopos

atque Piipaitae abbates contentio eratj revivixissety et

de qua pluries antea dictum est a quoad aunuam

terdecim auri ducatorum praestalioncm ab istis

rPaurinensi episcopo pro tempore tlissolvendam.

subiectionis quoque ecclesiarum quaruindamp quas

abbatia illa habebati cum ad Scdem Apostolicam a

partibus appellata fuisseg suos ipsa delegatos iudi

ces ipsa de hisce cognoscerentp suamque darent

sententiam i ab ipsis mature perpensa ab iisdem ite

rato declaratum fuit a fiipaltensi abbate annuam

nummorum illorum pensionem debet-ii ecclesias

autem sancti viti de Plozascoi sancti Mauritii vil

laris bobiiy sancti Petri de caburrctoi sancti bene

dicti y et smctae Agnetis de rfaurinm sanctae Mariae

laoranii Marconath orbassani et liipaealtaeg sancti

cliristophori et sancti Mauritii de bobbiop sancti liar

tholomei de Ptipaa sancti Secundi in finibus clierih

atque sancti Petri de Plozasco ad rPaurinensem epi

scopum spectare debere Anno ldqvi die decima
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quinta augusti mensis p atque ut baec tandem ali- a ad Pranciscum Sfortiatm Ludovicus episcopus legatus

quando ex-eculioni demanderenturp Ludovicum -Sa

baudiae ducemt episcoposy atque oliiciales in ipsius

tlorninio existentesa v Pontifex exoravit p Martinus

nempe shuius nominis vt similes quoque requisitionis

literas-i radlpraedictumi ducem die decima quarta

decembris dedit- idemtMartinus-v pro exequentla

lataxsententitn contra praepositum vcurtis vetulaitzj

quia-ut antea dieebamusp ab illisy quae in synodo

iniimctaw-fuerantyAdissolvendat ali-eodem se fomninor -

immunemz esse Avolebat-a r tam relate ad praepositur

ramsuama quam ad membra eiusdem in ecclesiis

nempeSS-Stephanigi atque rloannisr de Pinerolim

sandti spiritus . Shenili . .sanctael Marlatæ de-- Spina -in .

llevigliasoo etco atque -in. praepositura Lombriaschu

delegatorum sententiamy confirmavit verum cum

liligpaltensis abbasy neque antea memoratae sententiae

obtemperare voluissetrfterat hic loannes huius no

ministrllggr franci iAd aln licelesia pag. i aSS j

priorg/Piloiraez in Sabhudia a Ppontifice delegatus

eamdetng-denuo confirmavit anno tMgj die decima

setxtaxdecembrislz die autem nona- octobris anni-se

quentls tinter partes facta est transactiot-quoad

exercilzium iurisdictionis spiritualis in ecclesiis de.

quibus ian-tes dictum esta quae a flipaltensibus

monachis die decima novembris anni illius fuit

approbetaf gatque at cardinali sanctae Sabinae fAme

deo nempe de Sabaudiap qui dictus fuerat Pelix vp

apostolico- allegato die vigesima prima novembris

annigeiusdem probata unde banno rASt februarii

die vdecimaj praepositus ecclesiarum sanctorum lie

nedieti- atque Agnetis lllaurinensis urbis t iuristab

batiaez-liipaltensis praefatacp Ludovicum episcopum

recognovi-tp qui eidem iuxta sententias et transactio

nemv ante memoratam curam animarum illis in

ecclesiis- dimisit. rllransaetionem boc anno inter

Ludovicum episcopum atque loannem huius nomi

nis lll-abbatem liipaltensem initum fuisse scribit

laudatus PP. A. ab licclesia f loc. cit. pag aSSL sed

asserit fuissetantum pro annuo canone ab illa ab

batia debitoz in episcopis autem illaurinensibus floc.

oit.wpag. yij scripsit a abbatem liipaltae ad solven-

v dum augmentum-canonis suae ecclesiae debiti per

n sententiam ab Amedeo de Sabaudla cardinali Sabi

n nense Sedisq Apostolicae legato prolatam. coegiL sit

Ast ex -tabularii archiepiscopi monumentisp prout

alibi fusius dicetura habemus cardinalem Sabinen

sem probasselwsolumr prout antea dictum estj trans

actionem inter partes initama atque ea omnia quae

in causa acta fuerunt contra ltipaltensem abbatemz

documenta alibi referuntun

- vel hoc episcopo ita laudato loco prosequitur Sa

lucibrum episcopus Pn A. ab lScclesia fpag. yxj

u subscripsit paci interi Ludovicum ducem Sabaudiae

n etcozmitem Pranciscuin Sfortiam initae. cuius Ludo

ai vici nomine apudlMediolanensem ducem legatione

n functus estp n atque hic laudatus auctor nullum

assignat annum p quo pax illa percussa fuitp neque

locumz ast illa anno xASoy die autem vigesima mensis

februarii fuit compositay anno autem antecedenti

zssrvzpvzsez

accesseratz consulendus hac de re Suichenouv qui

in sua lt Sabaudae domus historia f tomg t Lpags

Sn etSm-ij de hisce .loquitur. ligo hic cl. Simgr

nettae invsuti historia verba referam fapud Murau

aen ltaL toml xxx. pl.-ot sciat etsi rdegLudippigoi

episcopo nihil dicati ratque-dtag habet gai liane cuml

n ita esseng Partholomcumjvigecomitemmmtjana

- sem g episeopumg- et praeterierit loannemg Amgelel-r

lum Pononiensezttad eum fLndovicuml Sabaugliae

zducemj de pace r legatos zmisiph quiqi-cumlnad

-eam rem et Amedeumw patrem et Ludovicumi

filium faciles invenissenh -sic. egerunt ut pagret

r amicitiai iilter eos sit et partiutrique altera

in-alterius finibus possidet-etj retinere iliceati qui

bus ex conventisifactu-m est ut oppida eomplura

atque castellap quae in Philippi obitu Sabaudiani

in Papiensibusg Alexandrinis atque Movariensibus

w occupaveranta possidentixbus ipsis-relinqueren1ur.fq

quod anno xASa et ldie vigesi-ma quinta mensis

septembrisy consentientibus canonicisillaurpineifisilfausp

instante Ludovico praedicto Sabaiidiae ducetrnobiz

libusque viris atqueg singulis parroehianis plebiszpatque

ecclesiae superioris et inferioris gvulgariter amnem-p

patorum sancti loannisde liargiisg dignitatis plebs

natus in illa extinxitp atque in unicam praepositu

ram erexitp duabus illis plebaniis insimul unitis.

primumque instituit ipsius praepositum dominum

liartholomeum chuetti canonicum Lauxanensem. ec

clesiae lllaurinensis archipraesbiterumy et Ludovici

Sabaudiae-ducis cappellanumz charta haeca quae data

fuit in episcopaliv palatio lllaurinensi in appendice

habebiturt i

Anno xlgSS haereticos valdenses vallium Lusernag

Angroniae et Perusiae ecclesiae catholicae reconci-e

liavit fidem Prz A.-ab licclesia loc. cit.j. l-laec quae

ieiune nimis. ut ita dicamt aglaudatofauctore ireta

runtuig placet hic paullo lueulentiimgexponeretcum

valdensibus ivalliumz Lusemaegidngroniaq Perusiaq

oti Pratiiallati incolis iamaag Petsriuvaldi temporibus

a multo tempore plures aliiihaaitelifiititle itlltlllSPlliSri

sent . tanta hisce temporibus iapud eos quoad reli

gionem perturbatio exorata-est. utevinteit catholicos

qui ln iisdem eranta etsi nontplurimi ntimero quoad
christianae religionis observamiag tmlltrairormtfuerint

d dissidia et multae -coirtentiones. llaec ut novit pater

PrL iacobus de liurontio ordinis ipatrum gpraedica

torum atque liaereticae pravilatis quaesitor ad ea

loca contendit circa annum lzMS-exploraturusquid

rei hoc esset atque utrum ad iveram fidem aliquando

profitendam vallicolae illi adducinpassenh Plurimos

quidem rhaeretica dogmatausequentes esse apud illos

iamnoverat veruin ut eivpervenitzperne omnes/illis

erroribus adbaiesisse cognoviL u Pactis igitusnplue

ribus f ita in bulla seu brevi inferius citandisj

ad populum praedicationibus in officio inquisii

tionis huiusmodi rite. seu legitime procedens

maiorem partem incolarum et habitator-um prae

dictorum. haeresum huiusmodi labe respersos cum

reperissetp vidensquetantam errantium. seu fle/v

ægzzuqu
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n linquentium multitudinem. inter quos multii non a multo etiam cum risu atque cachinnis omnia ipsius

n solum semeli sed pluries relapsi erant j ad aliquo

n rum ex eis condemnationem non processiti sed

n propter quorumdam ipsorum contumaciam j et ex

certis aliis rationabilibus causis ad id animum

suum moventibusp vallem ipsam ecclesiastico sup

posuit interdicto. u

llaec omnia ex brevi Plicolai Papae v dato liomae

xiii cal. augusti anni MccccLm ad episcopos frau

rinensemg atque liliciensemp ad vercellensem archi

diaconump atque ad praedictum Pn Pn lacobum

de Pourontio colliguntura quod recitat florengus in

libro cui titulusz Memorie historiche della introdu

zione Adelle eresie fparn ig edit. in df y verum

evenisse haec circa annum iAAS atque sequentesi

anonymus quidam auctor i atque synchronusi qui b

annales quosdam pedemontanae regionis conscripsitp
hiissce verbis asseritz a liisce temporibus valdenses

vallium Lusernae. Angroifiag Peruxiae et Prati

iallati denuo murmurare coeperunt contra catho

licos babitantesy curatos sperneres et dicere quod

nihil sciebantp atque-ad infernum ducebant ani-

mas et corpora illorum p qui eos audiebanL ln

surrexerunt quoque contra spectabiles dominos

Lusernae et vallisi atque duo ex illis male per

cusseruntl atque usque ad mortem dominum llo

bertum . . . . . . . . . curatum de Angronia virum

doctum et sanctum 1 qui eosdem insectabatur et

confutabat ipsorum sophismata . . . . . percus

serunt graviter ll . . . . . . . . . . . . . . . curatum de

v bardum curatum de campilionemi qui vix illorum

manus potuit evaderei et in varios alios bonos

clericos istarum vallium. Praedictus dominus cu

ratus de campiliono venit rllaurinum ad lt ll

Ludovicum de liomagnanis tunc episcopum no

strump qui illum immediate delegavit ad dominum

inquisitorem fratrem lacobum de burontioi ro

gans eumi ut illico ad vallem iiLusernae et adu

lalias veniret etwprovidereti spondens quod ipse

ivv
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loca. prout fecit postea. lste autem dominus epi

scopus est vir doctus 1 patiens et plurimum libe

liralisp qui multa bonaiomnibus semper-fecit n

rLlgitur ex relatis synchroni illius auctoris verbis

v
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patet persecutos esse haereticos eorumdem locorum d

curatosplpraesertim quorum aliquos male habueruntz

prosequitur postea enarrare idem auctora quomodo

inter illos lacobus de burontio- fidei quaesitor se

habuerit disputationemi quoque referebat ab eodem
qdaesitore fidei cum claudio Pastre ji uno quidem

ei llarbis ivaldensiumi quique inter eosdem plurimi

liebiitil atque ut- doctissimus habebatur gthabitam g

qiiamque illic dare non possumus eo quod in codiceg

quoltutorilldeisidereturs- concluditque venisse ipsumt

Pastre tantasuorumistipatum multitudinelut a prae

dictogdeliburontio a-pprehendi non potueritLlqiiai-le

cum vidisset inutile esse omnino quidquideeisdeint

ad veram fidezmiamplectendamy-iinsinuare poteratigj

imo veluti insanuuy fallaxei atque vaniim- haberig

Penilisa et irruerunt violenter in li Luisium c

etiam quantocius potuisset venisset etiam ad ista i

vvvvvvvvvvvvvvvvvvsstelili11svvsvsSvzavvvvvvvvvvsvvvvvvvv

dicta excipia ideo concludit valles illas ipsum eccle

siastico subiecisse intei-dictop atque intempesta nocte

pluribus stipatum recessisse ab iisdem. Placet hic

etiam auctoris eiusdem verba referre ad ea 1 quae

dicta sunt confirmanda. a Praedictus lt dominus

n Pr. lacobus de liurontio vir doctus et religiosus

n cum multis domini ducis nostri Ludovici militibus

u ivit ad partes Lusernaej et visitavit vallem An

sgronizzicp et Petruxiaep et fuit ibi multis diebus

praedicans de religione catholicai sed ab ipsis

valdensibus non audiebatuig qui e contra semper

ipsius aspectum fugiebantj et si non fuissent mi

litesp qui custodiebant illum 1 una cum multis

aliis bonis catholicis locorum illorum a certe non

itediisset vivus. videns autem quod ipse apud

illosnichil proficiebag putavit deserere illosa atque

fredire denuo Lusernam. ordinans iisdem ut eo

venirent audituri quod ipse praecepisset eisdemt
ordinans iban-bis ipsorumi ut quietosj et in pacei

relinquerent catholicosp aliter domini nostri ducis

sentissent potentiamp qui eosdem usque ad unuml

annullavisset militibus suisz ipsi vero haec au

dientes multis iclamoribus irridebant eum i non

secus ac omnia verba illiusp quae dicebat iisdem

atque praedicabaty ut eos reduceret in viam bonam.

lit vere milites g qui cum ipso erantr una cum
eorum ducea et semper bene armati procedebantl

dominum inquisitorem circumdantes cum suisp

erant strenuii sed tamen per anfractus viarum

et locorum illorum non hse deviabantj timentes

eorum nequitiam. Ptediit ergo dominus inquisitor

Lusernamj ibique per multos dies concionandov

et loquendo de fide curabat in viam bonam re

ducere eos qui erraverantt atque quadam die

mensis iulii stipatus cum ultra trccentum valden

sibusp qui armati procedebanti venit claudius

Pastre quondam Martini senexj atque unus ex

herbis y qui tunc erant apud Pratumiallatume

disputaturus cum praedicto inquisitorep et posue

runt se in platea Lucernaei et coeperunt dispu

tare de vita sacerdotum et episcoporum et pon
tificum. n beest reliquum. i i

llic autem claudius Pastre unus ex- valdensium

lSarbis cum dicatur filius Martiniy forte nepos erat

Martini illiusi de quo loquitur loannes Papa xxll

ini suo brevi ad loannem de liadis Massiliensem

fidei qnesilcoremp dato zAvenione viii idus iuliiy pon

tificlatust- anno xvip hoc est anno iPxSip die octava

iuliitf apud iliorengum loc. cit. pag iiip iy lste

valdensium barba seu doctor erat tunc temporis

celebratissirnuseet generalis praedicator haereticae

pftdiiitffcttisifex brevi eitjp atque praeter errores illost

quibus tlifaeretici illi infecti erantp alia etiam ipse

ponenta docebat y atque praedicabat 1 nempe contra

int-afvzationcnzti Pilill llei ell existentium corporis

christi ifttliltiirig utiiniillo brevi legitur ipsea ut

in eodexif-iladditurg erat de tpraecipuis bcongregatio

nurui latjqiuelgcapitulprumvy quae in Luscrnaelvalle

ipsis-venenis frequenter agebant et in quibuslali
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iriit- . mi liriscorls t litis

quando fuere quingenti haereticij omnes insimul a n atque alterius cuiuscumque haeresis late . . . . . .

congregati j praecipue de secta valdensium fugitivusi

quoque erat omnium inquisitorum qui in Pedemonte

fuerant a viginti anni citraj unde cum loannes

Albertus de castellatio ordinis praedicatorum in

partibus Pedemontis superioris Lombardiae aucto

ritate apostolica haereticae pravitaiis inquisitor de

putatus cita in illo brevejj quique ab iisdem bae

reticisj qui longe ante ea tempora Sullielmumj

rectorem ecclesiae parrochialis de Angroniaj iPauri

nensis tunc j nunc vero Pineroliensis idioecesis j

u celebrata missa per eum in platea dietae villaej

n suspicantes quod dictus rector eos pene inquisito- i

n rem praefatum de ipsorum haeresibus detulisset n

fexbrevi eodj nequiter occiderant in quodam

castello patenter et publice obsessus fueratj unde

oportuit j ut inde recederet inquisitionis ojfcio re

licto totaliter imperfecta cum intellexisset Massi

liensem inquisitorem tenere tunc in suis carceribus

ipsum Martinum Pastrej qui alias se vocarifaciebat

Petrunz Martinij alias iuliani faurinensis dioecesis

fex brevi eod.j j ideo iubebat pontifi -Massiliensi.

inquisitorij prout optabat praedictus castellatius

inquisitorj ut ipsum eidem traderet in loco tuto

indilate ut postea ipse inquirere super his tam

contra lllartinunzj quam alios haereticos memoratos

et etiam ipsos quaestionari si hoc iustitia pateretun

lta in illo brevi.

l-lisce nunc tantum delibatisj quae alibi fusius

presequenda erunt cum de Pinerolensi episcopatu

sermo erit j cum Angroniani j Lusernensesj atque

alii etiam iuxta praedictum anonymum fuissent

interdicti severissizno interdicto ad quinque annos

a praedicto lacobo de Psurontioj hocjest ab anno

radii ad annum MSS cum ad eosdem rediisset

inquisitor idemj suisque concionibusj hortationibus

que in viam salutis ex iisdem quosdam addnxissetj

ideo omnes ad Micolaum v pontificem supplices

suas dedere literasj ut ab intei-dicto illo liberaret

eosdem iuberetque ut absolverentur a censuris atque

poenis in-quas inciderant lllorum postulatis cies

memet- anuuit Piicolaus suisquo literis in forma

brevis ad iliaurinum fqni erat fiumagnanus dequo

loquimurj atque lhliciensem flioc est Aymonem

Provanamj ad cautorem vqrcellensem atque ad

praedictum lacobum de lluroutio iussit ut fad ea

loca accederent aut tres aut duo. sive unus exu atque omnes et singulas utriusque sexus .personas.

n huiusmodi j seu cuiusvis alterius haeresis late

n.. respersas- in praedicta valle ubilibet commorantesj

quorumcumqne numero fuissent quae ad gremiuml

ecclesiae redirej et ahiurata per eos lgaeresij qua

erant involutij se humilitcrj pure atque absque

n aciiediisseiitj et conformavissentj nec non in eorumj

seu aliorum ipsorum manibus- se de caetera ad

n huiusmodi errores numquam reversurosvj tac de

n stando ipsorum mandatis illisque licclcsiaejlnec

n non alias in similibus solitumlpraestitissent iura

nh mentumj si id humiliter petiissent ab huiusmodi

ti

fictione . aliqua lijcclesiae se conformareivoluissenti

u atque ab excommunicationisj suspensionis et inter

n dicti . . . . . . quibus forsan apostolicaj vel alia

n quavis auctoritate innodati essentj hac vice dum.

n taxat in forma licclesiae consuetaj iniunctis iisdem

n iui-amentis per eos et eorum quemlibet praestan

disj quod de caetero similia non committcrentj

absolverent j atque interdictum ecclesiasticumj cui

vallis illa supposita eratj tollerent . . . . . . . con

tradictores per censuram ecclesiasticamj appella

tione postposita compescendoj invocato ad hoc j

si opus fuissetj auxilio braehii saecularisj etc. n

ita ex brevi citato. .

liisce acceptis literis ad Lusernensemf vallem

llomagnanus episcopus una cum praedicto lacobo

de burontio accessit atque apud Lusernam prima

rium vallis illius oppidum u contendere mense se

ptembri anni MSS. lioc anno fprosequitur ille

anonymus ante citatusj venit Lusernam reveren

dus dominus Ludovicus Ptomagnanus episcopus

nosterj nec non reverendus dominus lacobus de

laurentio inquisitor ex mandato domini pontilicisj

et manserunt apud Lusernam multis diebusj evo

eatis ad se illis Angroniae et Petruxiaej et Prati

lallatij et plurimi ipsorum a suis liaeresibus cum

multa laetitia absoluti fuerunt in villa Luserizaej

presentibus dominis Lusernae et .Angroniae. lrlocu

fuit de mense septembrij et rediernnt tunc ad

licclesiam tres millcj et ultra liaereticij qui-erant

in valle Lusernaej et Anvgroniaej et Petrilxiaej et

Prati lallatij et hoc fuit in manibus jreverentli

domini episcopi praedictij qui illos exvcepitjquam

benignej et multam pecuniam dedit pauperibus n

lta anonymus illez verum ex laudato Mcolai v

brevi patet cum inter hosce haereticos plures quoque

relapsi essentj ideo ut istorum hominum rclapsus

frequentiaej quoad fieri poterat a praedictis episcopo

atque inqnisitore consulereturj visum cst iisdem

hoc illis salnbre onus adiicerej nempq quodfboim

temporalia quae ipsi possidebantj amittet-eat si iin

haeresim quam tunc eiurabantj denuoijpdireutj ea

forte ducti spej quod metus saltem bonorum suo-e

rum amissionis eosdem a deserendatcatholicafidq

detereretz sed frustra j nam j ut infra videbimus j.

iidemj si non iomnesji plurimi saltemj utjzliberius. in

secta quam denuo fpost ipsam solemuiterv qtdqpq

eiuratarnj tutius ad mortemlusque perseverare tpqs

sentj suis omnibus tam mobilibus quam immobilibus

divenditisj ad alieni dominii regiones ibantj atque

ibidem damnatisj illis institutis dabant operarnj m

Addit loco citato Piz Anab lieclesia itt eodemque

anno f n/iSSj die at iulii accedit jillauriui apud

aedcs sancti Sylvestri celeberrimum axiijraculum

sanctissimi liucharistiae sacramenti cuius mentio

hapud graves auctores illius saeculi habetunaz

lta ipse celebratissimum istud miraculumj cuius

memoria apud tot scriptores legiturj damno rlgSS

contigitj etsi non desint qui accidissemillud dea

monstrent anno iASm vProdigii huiusce historiam

hic breviter memorare non pigebiL Pirepto a mi
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litari lliceintiated lyelloy quod inter belphinumy atque a atque illud dicitur extra ballam miraculose exiviaun

Sabaudiae i ducem- Ludovicum fuit oppido lSxilies y
nunc llssigzrlie lin Pelphinatensi regione p rebusque

omnibus incolarum illorum distractis p nequidem

parrocliiali ecclesiae oppidi illius militaris rapina

pepercitf quin imo rapta prae caeteris sanctissimi

phristitcorporis in qua ad populi commodum as

tseriabathr-icustodiay inter sarcinas vectoris cuius

iurhenti oicclusa finu atque abscondita. cumque

ter oppido eodem perlvallcm Secusinam-praedatores

liili desciendentes lfaurinensem urbem ingressi essentg

ivix ante iaeldesltiivi Silvestrig quae olim urbis illius

ferat ecclesiai perveneram cum iumentum illicoa

rmmanai nec an divina virtutea aut casu incertumy

prostratum ante -illam procubu-itg neque ullo modo
adduci poituitfumqttamlvluf erigeretun Piruptis tunc

ioneris eidem impositl funibusi sacra illa custodia

ei sarcinis obruet-sita atque in aere superna tantum

virtute elata affuita ibidemcpie mansit tandiuy quousque

imultofek jpopulii raurinensisy qui ad spectaculum

ldonfluxityl- mmoreg atque admiratio-nep liomagnanus

episcopus opi-evocatus etiamy ab universo iuitalali

quos ecclesiae suae capitulo stipalusy plurimis etiam

iqui advrreiflhuiuscc novitatem adducti fuerantp eo

venit sanctissimamque custodiam in aere pensilem

aspexit veneratusque est. veruma res mii-al i dum

baccll vencrabundi contemplamur omnesj dirupta.

sacrae ihosltiae custodia i haec in terram cieciciitp

hostia .autem. ex illa emergens in aere - plurima
lucelcirizumlixsa sletit. Pronus tunci cum populo

Siniversoj iiuiiplurime eo iam conduntur-ranta adve

niebatquey itzientidem in terram provolvitgri episcopus

beum hostia-venerando y inde sitppositoweidem

targenteo cralicea quem ex cathedrali ecclesia adfe

rehdumliusseraty atque in eiusdem metropolitanae

sacrario adhuc asservatury ex aere sacrosancta paul

latim descendens/hostia in illum venitp ibidemque

iquievitg assurgit episcopug assurgunt populi devo

tisque hymnis et canticisi Peum in hostia ad cathe

dralem usque jecclesiamg-lcprae non longe eratj ve

inerabundi comitanturf reponitur ibidem p atque per

annos plures integrall-custojditui- plurimis et variis

Pedemontanae regionis locis miraculorum causap quae

ad eius invocatiorxeini perpetrabantury eo-confluen

tibus-z ibidemque semper fuit a quousque augu

stae aeque ac religiosissimae rllaurinensis urbis sam

ptibustubiiiumentutn steterat oratorium dedicatum

rite fuitz tunc enim eo loci ipsa quoque sacratis
sitim ipsus idelatag ribidemqne annis pluribus a

zctinilzugzirrtibus adoralii estfdonec iuxta sacrum ritumy

ire peus continuo nrliriiculo vellep ut ita dicam s cogi

videretur in isacrai-umvillarum specierum conserva

vtione p tuma iubente . consumata fuit lllud autem

bratorium in magnificam illam postea transivit ec

clesiamg quae inter rfaurinenses nunc est ex praecipuia

l-luius tanti miraculi publica testimonia tunc tem

poris fuisse- exaratay Pingoniiis in Augusta fpag.

SS vet. edibj asserit extatque etiam nunc docu- .

mentum anni idSdj in quo de corpore christi mi

raculose reperta sermo habetur fMem hist pag

canonici lliaurinenses anno LASS decrevere can

struendum esse tabernaculum pro tenenda dignius

sanctis-simam sacramentum corporis Pomini mira

culose repertum fibid pag ySL atque adeo videnda

sunt illa 1 quae ad oppugnandam miracnli huiusce

veritatem anonymus ille congessit auctory qui ineunte

bocr- saeculo e latino iin gallicum sermonem vertit

ediditque llagaeycomitum illudy opus cui titulumg

fkeatrum Statuum Pucum blabzzurliaaezy quod iam de

clinante saeculo superiorey anno nimirum zfisz pro

dierat - Amstelodami apud Lev Sleau in foL mam

yerum istum iam- confutavit vir cl. Angelus-co

lumbus rliaurinensis theologorum collegii doctor in

illo libro cui titulusc u Memorie istoriche e ragim

g n nate sopra llinsigue miracolo del santissimouSa

n cramento seguito in foi-ino addi fi di gizugno del

u LASS n jllam-ini editum anno iySSy a pag si

usque ad illius libri finem. vtrum vero prout dm

ctissimusz ille auctor scripsit fpag. gr io jj iidem

liomaguanus episcopus supplicationem annuam fpm

cessionem dicimusx annuumque festum diem injami

miraculi memoriam instituerit iguoramusgicL co

lumbo tamen probabile xiidetura eLsi ipse in tay

nodalibus huiusce decreti anni LiSS quae utpote

adhuc ineditzg ego in appendice evwaboy de hac

non loquatun ul

Anno ilgSfiy mensis septembris die septima idem

Ludovicus episcopus Amedeo vagnono decimas ter

ritoriorum castri vetqi-s atque Moliuesii prope Mon

p temcalerium concessiti Anno mss PiuslPapa li huius

nominis pontifex die decimo septima februarii mensis

unionem abbatiae sancti lacobi de Sturia lfaurinensi

mensae episcopaliy iam ab anno idazy die ay ruat-tiia

ut superius narratum esta factamg denuo zisscz-Lruilzi

ecclesiam quoque sancti Solutoris minoris prope

vrfaurinumg sanctae lllariae de Sturiay sancti lacbbi

de liauzanoy aliaque eiusdem membra ab eodem

quoque pontifice 1 quo anno tamen Pr. A. ab lic

clesia non dixit f loc. cit. pag. ya jj facultatem ob

tinuit quaevis dioecesis suae conferendi beneficia

etiam regularia quocumque tempore vacatura Anno

iasi die ultima aprilis suam dioecesanam synodum

coiigitg adhuc i-neditam. una cum aliis documeirtis

in appendice huius tomi legendam varia exhibet-ista

d synodus a decessoribus suis decreta i a quae per

n non nullas fut ipse inquit in eiusdem praefationej

n. cxpertas et fide dignas personam ad hoc spccialiter

n per nos et clerum nostrum in sancta synodo quam

s divino suili-agante numine hoc anno celebravimug

n deputatas visitari p corrigi et emendari p et in

n unum volumen redigi fecimus . .r. . . . . . . anni in

n eademque synodo legi et publicari fecimus nostris

n temporibus observanda modis. et formis in ea

u constitutis. n Antea vero dixerat plurium mte

cessorum suorum diversas constitutiones in pluribus

voluminibus comprehensas fuisse . atque in diversis

dictaminibus. quarum aliquae propter brevitatem.

et nonnullae propter coutrarietatemy et earumdem

ciisposilionemy confusionem quodammodo- inducere

u
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videbantuiz litsil tamen synodus ista antecessorum la qui ita habctz vulanno christi Mcccccxgrdefuncto Lu

suorum contiriere dicatur statutay ea tameinlomnia

certe non complectiturrin sexaginta et una rubricisa

seu capitibus quot ipse numeratap idque clare patebit

ex quibusdam synodis y atque ialiarum fragmentis y

quae lllaurinenses aepiscopi coegerunty quae in citata

appendicejedenda curabimus zi quinimo cum accu

rata illav-omnia decreta examinavissem atque cum

iisdemlsylnodiss quas-ego publici-iuris faciendis in

hocropemi eontulissemy quinque tantum-z exceptis

postremis decretis iclliusvj reliqua alia nihil continere

aliud nisi primam synodumaquaml Saufridius- yfau

rinbnsis epiiscopusf coegit tanno i-ztyo i die ini maiig

alteram verowvanno usa se maii de verbo adver

bum-rtl-escriptas yi quibusdam et nequidein integras

decreta autemj quae in illa. synodo eodem celebrata

hpiscopo Piomagnanoy in aula episcopali faurinensi .

die ultima mensis aprilis anni 1 ut dictum est in
numero xxi adhuc inedita. i i

tvziA-iliam quoque synodum idem Ludovicus habuit l

anno uiS-L die ls- aprilis mensis cuius pauca sta

tutap etiamrin eadem appendice-eruntg eodemque

annoj die decima nona mensis septembris a beato

Amedeo Sabaudiac duce obtinuit rescriptumy quo

thesaurariis atque receptoribus suis subsidiorumrp

atquedonorumt iussit ne ullam communibus atque

hominibus Publiciarumy MontaldL Pavaroliij liipal

icaezgiLemmiaruixip vxellii atque lloxanae molestiam

inferrent eo quod illaurinensis episcopalis mensae

iuris essent-j donec alitery quae flocycitj refert

quoque Pm .A. ab lScclesia anno uffiSy cum Pau
minensem ecclesiaeicapitulumzsua reformavisset sta

tuta antiquissimay plura quoque illis addidissety eadem

piiobavit liomagnanus episcopus illo anno. mensis

octobris die septimay eodemque anno decessitp certe

fpostgdiem duodecimam mensis pracdictii qua suas

ektremas condidit tabulasa atque ante diem vigesi

mam sextam mensis novembrisp qua Paulus ponti

fici huius nominis ll praedicta/ statuta rata/habuitz

qua quidem lex probatione ipsum Ludovicum Pto

rrnagnanunil iam diem tunc extremum obiisse constan

eiusdem generalis vicarius fuit Pranciscus de Pistoriq

qui in quadam charta anni ldziS decimae diei octo

ibi-is rnuncupatur quoque praepositus ecclesiae ca

thedralis lllaurinensis i

aoq ovt-p . in

generi-tw . i i . - v. i .

1- lSAMMlSS fluuius nominis llj llli coMPlSSlom

mi p x rt . . -

L

tra-mt rir Arl annum uifig fexeuniem - ffii ij .. .i t

m ioannes ex nobili apud-Sabaudos familia de com

pesio g vulgo rtlel coznpojs p loannis de compesio j

Sruiiii dominii-atque Antoniettae de vararnbonio

filius iluxtae-bessoilium fMemoires pour servir etcq

pag Aa-rSj electus fuit rllaurinensis episcopus iuxta

evghellium flocg cit. col. losjj anno xdfig atque

iuxta ipsum huius ecclesiae tractus est possessionem

die decima mensis decembrisvf id a Pingonio cle

sumpsisse videtur hic auctor fin Augusta pag Soj

l l

n dovico a liomagnano episcopo-lllaurixiensii-loannes

n a compesio Sabaudus designalzur ab ipsis rfaurinen

n sibus cum veneratione susceptusg Prancisco a Pres

n episcopo Augustensi caeremonias peragentem Addit

autem in margine cx possessione eius anni-die u

decembris .- kPr. A. ab licclesia etiany gfiioadannum

uifig cum-Pingonio coneordalzt clocr ci/tnlpagr- ipverum iste episcopus etsi electus. annos p

exeunte anno tantum xAqql hanc sedem qqnscendzita
eodemque ipctnya die mensis aprilis abbatiae Sturiae

singula iurat gbona 1 atque ..obventiones zpartlgglomep

cortesio-ad triennium loicavitwmedio annupypanoue

Sio ducatorum aurip quibusdam additis itgolxlufenlsioz

nibus anno sequenti t/yytm .. v ...1... .

l-lumiliatis fratribus sanctissimae ffrinitatis Avil

lianae quam a lllhoma deySabaudia ipsius anteces

sore facultatem habuerant audiendo .confessiones..

sanctamque ad propriam-iecclesiam pconfluentibufs

liucharistiam ministrandi facnltaternrrunp ictum dier

rum do indulgentia ratam hallauitz- ipsum l ctjdecimæ

n coi-ii in canapitio ioanni dedsancto ifieorgio ex

p comitibus vblandratae in feodum concessissg atque

ab campanile jsuae cathedralis collabens gquasiiaw fun

n damentisvreparavisse n scripsit Pr. ..A.. ab licclesim

annisftamen gretentis flocg citjjr quisubdit etiam

quodfleot ugedente- corpora sanctorumi Slozelini et

Anastasiigillaurini anno tdya inventa sunt lzluius

inventionis-thistoriam bollandus recitat ftom. llufebg

aa pagz- ban AadvSSSL llliracula Sozelini abbatis s. So

lutoris ali-eodem episcop-o anno eodem zqgaj die vero

altera iulii-zpfobata..fuere una cum Sullielmo caeci-a

iuris utriusque doctorej lllaurinensiizarchidiaconoj et

ipsius episcopi fgenerali vicario in palatio episcopalip

tab eodem- episcopo degcompesio testibus examinatig

-praesentibus-reverendo domino loanneto ex comitibus

valpergiae priore sancti Andreaeldc illam-ium et Sedis

apostolicae protonotarioj-magistro Michaele de Ley

nico sacrae theologiae doptpre ordinis praedicatorum

atque magistro bartholomaeo de casali ordinis mi

wnorumg smagnificogiuris utriusque doctore Antonio

de Plozzascoi ducali praesidente vaudientiarum. vene

randisr-dominis loanneylde Placentiaa et l-lieronymo

de liussis canonicis lllaurinensibug pluribusque aliis

praelatisp doctoribusj etcivibus rzllaurinensibusp scri

z d ptis-autem a llominico liarbariniieiusdem reverendis

simi episcopi fa secretis et eundem gbollandum

leguntur fpag. SSS vet seq.j. .. z i p t . i

interea cum aadivisset valdenses haereticos qui

in. manibus Ludovici antecessoris suam haeresim

ieiulraumrunta ut liberius in eax in quam relapsi erant

secta persistere possentp ialtque in eadem mori-j di

venditis omnibusg quae habebant ad alias partes

alienae iurisdictionis se transfer-rep ideo ad ea loca

ioannem de Aquapendente v ordinis praedicatorum

subdeleggaxvita ut rebus ipse prospicereL constant

haec omnia ex literisp quas subdelcgatus idem dedit

. Lusernae anno lfyyi die zzS novembris in ecclesia

illius oppidi fapud liorengum loc. cit. pago ana crij

in quibus haec leguntun ut cum fide digna intel
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nullos labe haeresum infectos lapsosi et relapsosj

et quod gravius est ab ecclesia Pei maledictos

post abiuivationem praestitam in manibus quon

damzbonae memoriae reverendi domini Ludovici

episcopi rllaurinensisy et reverendi domini magistri

lacobi de lSurontio inquisitoris se ad alias partes .

et loca alienae iurisdictionis transferrea ut liberius

possint in eorum damnabili secta perfida viverei

et suos in eorum perpetuam damnationem dies

extremas finire. non obstantibus sententiis per

praefatos dominos contra eosdem promulgatis de

non contraendoi vendendop alienando bona eorum

mobiliai seu immebiliaycredentes propter hoc

ecclesiasticamz et divinamfugere disciplinam etc. u

fliscei ut occurreretj-atkpie relapsatam vesaniam

retunderet generalis iste lsubdelcgatusg literis suis iam

sszszszzeszssss

ante citatisj quas direxerav ad uuiversos et singulos

condominos vallis Lucernaep atque iurisdictionis cius

demy eos non hortahatur tantumj sed etbpraeci

piebat illis in virtutel sanctae obedieutiaiep et sub

poenai excommunicmtionis latae-sententiae praecise et

peruiam/maximep una pro tribus canonicalmonitione prae

missai ac sub poena ducatorum mille ab unoquo
queipsorum incurrendag iapplicanday pro una parte

fisco illustrissimi et excelsi principis domini nostri

Sabaudiae ducisj altera-vero fiseo i-everendi domini
episcopi frsmvi-nenlsisj tertia denuo ofheio inquisitio

nale catholicae fideiz quatenus primo die dominico

post literarum illarum praesentationem ipsis a aut

eorumdlernl bfiicialibus factam post miserint-mi solem

ifiiag ubi populus cogifluitp leti proclamata iieri con-

lsueveruntj proclamari per suostdecanoS-ivalta et in

telligibili voce facerenty quod nullusi liaerreticujsy

convictus iudieialiter et isententiatusipost abiuratio

nem lfactam in mariibusl bohae- memoriae-revera

llllllfzudovicii episcopi rPaur-inensis ac revereudi in

quisitdris magistri lacobi de liuronlidPvel-leorum

haeredes a possenti- de bonis mblailibas excedentibus
llpretiumi unius floreni monetae Sabaudiae- vendereg

lelmerer sed contractum timere cum quocumque t

i qualidiim uez seu cuiusque manerici alienare j in

ihiibdehifoiiiilioque iidem nel propria immobilia bona

quoiisi-mddd inter se tvexiderentp-aut inter extra

neos sin-e-lerpressai rfsetiltilantzial petiiag et obtenta

cai-r ipsiisliiiominisrvallisaliucernae et a reverendis

ii lltlirixflilho i-iipiscopdfg reli-cius i vicario haereticae

istilraiitatislipquisitionelit eo quod ipsorum haereti

iitedi-ugiffljfriilreiapsiii-etfjdamnlapti erant- bona ipso

if leS-iifiscatat redimiri-assecuti - sed leti- pro

iii-cfagiiaifæ srfuatquia retia-amans administraret et

giispizxstabg ipsisfrelaps-ifsgl-zfnaiedictisi et damnatis hae

sgaear-zpgapemmv dan-ijugdaho- iprolliberettlr sub

glotia inillliltlitis locuti-actis ieiilempiaey- ac ducentorum

vigia-a iijuliiqueliuxtct-qualitatem tamen rei contra

pmev areas aiasrsetrerenfe ipse facto giPSoPPPn hamis

nonrobservzandoy quibus etiamuipse Andreas loannes

de Aqiilspentlgnte- idipraefoipiebat sub poena-r execra

muriicaitisiiliiaxizilfilteeiirsidiiifihiizid ietarinica maiavit-tibus

canonica monitione praecise et Apeitemjitorieth huius

il

b

sit.-sstu

lllAvlilMiblSllSvS.

d

nisui i

lexerimusg ex experientia iam longa viderimus non- a autem poenae una pars ad tiscum dominorum de

Lucerna. altera ad illum reverendissimi domini epi

scopi rfaurinensig tertia demum ad inq-uisitionale

officium spectabatj volebat demum ut de horum

omnium inquisitione facta diligentia ipsum cer

tum redderent a aut propria eorumdema aut illa

oliicialium suorum tergo illarum literarum subscri

ptionep fidemque plenam se esse praestiturum dicit

illarum latcri iureiurando se easdem ipsis dimisissej

-asserenti. v .

liaec pro fidei catholica in Lucemensi ecclesia

decrevit reverendus Pranciscus Andreas loannes de

Aquapeudentzep praesentibus testibus in fine litera

rum illarum notatis pluribus rsed praesertim-Lu

cernae dominisj quorum nomiuay ut in illis legunturp

placet hic-describere cibicL pagani jg u vgetmde

v liorenghisj ioanne de cianottoy culielmo de liasay

si bamiano de Moiai Philippo de iSobbioj Antonio

ai decampilioney potestate Lucemaea lacoborde

si lieneitinisa ac domina catharina tutrix flegel tiu

at tvicej filiorum suorum condominorumi ut supra. n

verum Aquaependentis votis res non cessit omninoz

Antonius namque de campilione praefatus potestas

Luctarnziep qua- de causa ignoroj literas exequi recu

saviti quare praedictas de Aquapendente supplices

suas dedit literas ad yolantem Sabaudiiie ducis

samp caroli filii sui tutricemi quae cum ipso

suo consilio communicavissetp ipsum illud decretum

ediditgy quod apud liorengum legitur mii zSL

quo castellanis Pinerolii et caburriy potestati Lu

cernaep- caeterisque universis et singulis oiiiciariisp

fidelibus et subditis caroli Sabaudiae ducisj mediatis

et immediatisy seu ipsorum locotenentibusj et eorum

dem cuilibet in solidump ut potissimum hi derziaflle

iLzæiernae ad gremium sanctae matris lite-clesiae rue

nire possentj praecepit sub- poena centum manicha

rum argenti pro quolibet oliiciariis autem sub- illa

amissionis sui oificii quatenus dictas inquisitoris

literas iuxta earum jbrmama mentem et tenerent

atque prout diuris dispositio requirit tener-enti atten

derent atque observarenty atque ab aliis utobseiv

verentur curarent p quibuscumque oppositionibus p
excusatiouibuh frivolisquel exceptionibus repuisis

penitusi atque non obstantibus quod vero ad qirae

dictum Antonium de campi-lione spectabatirliseali

procuratore generali Sabaudiae iiistante iimfeodem

decreto citatus fuit ad se pvraesentandumi die decima